FAPEN
Instituto de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo

ATA DA REUNúO ORDINÁRIA Do coNSELHo ADMrNrsrR{TIVo Do
rlle ir oo trËs DE MAro DE 2or8

Aos vinte e quaho dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na Sala

de Reuniões do Instituto de Aposentado âs e Pensôes de Campo Largo, reuniram-se os

membros do Conselho AdministÌativo deste lnstituto, previamente convocados, para

deÌiberação e aprovação de Âposentadorias e Pensôes. Foi verihcoda o presença além

do DiretoÍ Geral, Sr. José Atilio Norbeío, da secretâia "ad hoc" Fabiana dos Reis

Xavier e dos coDseÌlìçiros: Edilene FeÌreira Costa Torres, Miügirlct€ Schroçdçr Balista,

José Carlos Rarnos, Marcos Antonjo Age, Márcia Carloto Tottene - PÌesidente do

SinclicaLo do MagistéÌio Municipal de Campo Largo, Edson Strapassan - Presidente do

Sindicato da Adminisüacão Direta" João Batista Portella de Castro membro do Conselho

Fiscal e Femândo Galarza Secretrário Municipal da Administração. lnicia-se a Ìeunìào

com o Diretor Geral Sr. José Atilio Norberto apresentando os processos de

aposentadodas e pensões para delibeÉção e aprovação, sendo eÌes: ANTONIA DE

SOUSA AposentadoÌia Volmlíria Integral Auxiliar de Enfemagem; AzuLDE

COSTA SABINO Aposentadoria Voluntríia Integral - Professora 2o Padrão;

EDEMUNDO MALINOSKI - Aposentadoria Voluntríria Integral Motodsta de

Veículo Pesado; IOLANDA TEREZA VIGARINI Aposentado a VoÌlmtriria Integral

Seryiços Gerais; JOÃO BATISTA PORTELLA DE CASTRO Aposentadoria

Voluntária Integral - Oficial Administralivo; JOELMA APARECIDA BONATO

VIEIRA APOSENTADORIA - EMENDA 47 - Prcfessora - 2'Padrão; JORGE

BAIA LEAL Aposentadoria por Idade Seruente de ObÉs; VIVIANE SEIKA

MACHADO - Aposentadoria Proporcional por Invalidez Farmacêutica 20 horas -

sendo que a Procumdora do Município cedida ao FAPEN deixou de emitir parecer por

falta de capacidade técnica; MARINA CORDEIRO DA SILVA representada por sua tia

AIETÉIA FERREIRA VASCONCELLoS - Pensão Temporáriaj MARIA INÊs

DALZOTO WENCELOSKI Pensão Vitalícia. Após deliberação dos processos

nencionados, os membros do referido Conselho negaram a Aposentadoria Voluntrária

Integral de ANTONIA DE SOUSA, a Aposetrtadoria pela Emenda 47 de JOELMA

APARECIDA BONATO VÌEIRÂ por não cumprirem todos os requisitos para as

Nl
N

$
9 t
\ \.#t'

\

Rua Gonçalves Diâs, n" 870, Centro, Campo Laígo, Pr- CEP 83.601 130
cNPJ 05.067.27410001 -1 1
F one t F ax: 14 1 ) 3292-421 7

Fmâils iâníânênd)ômãil .om - fãncnôrolcom hÍ

FAPEN
lnstituts de Aposentadorias e Pensões de Campo Largo

mesmas. Sendo os demais processos aprovados pela conselheiÌa Margarete SchÌoeder

Batista, represenlante da presidente do Conselho Administrativo e pelos dernais

membros do referido Conselho. O DiretoÍ Geral Sr. José Atilio Norberto apÌesentou o

Resumo Finânceiro do mês de Março de 2018 com a média ger:,l de 0,3716Vo (zerc

vírgula tÍinta e sete dezesseis nor cento). Nada
iis

have[do a tatar, foi encerrada a

reunião, da qual foi lawada a presentey'ta, que é,âssi\ada por todos os presentes.
/ t ì

/1 ..-) k,te11ú i,ï{d e,) "- l\ \r 4 - r y ' l
çJ--z-(

Rua Gonçalves Dias, n" 870, Centío, Campo Largo, Pr-CEP83.601-130
cNPJ 05.067.27410001-1 1
F onelF ax: (41) 3292421 7

Fmails iânfãnend)n mâil .ôm - lâôên/ô,nl.nm hÍ